
Rekonstrukce PZS P1815 v km 57,572 a P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n. T.
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

Dohoda ke smlouvě o Dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Výstavba PZS P1815 v km 57,572 a P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov
n. T.“

č. smlouvy objednatele: E618-S-3959/2020/Svj 
č. smlouvy zhotovitele: 120-117 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5413530011/3273514800 
(dále jen „smlouva“)

Článek 1 - Strany dohody
1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ..................................................................................................................................................

b) ve věcech technických: ..............................................................................
.....................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .............................................................................
...........................................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
- v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
- datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo
- v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana 
Pernera 217, 530 02 Pardubice.

(dále jen „objednatel)

1.2. Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: .........................................................................................................
b) ve věcech technických:.............................................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ...............................................................................................................

Bankovní spojení: č. účtu:.......................................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel)

(Společně dále též jako „smluvní strany")

Strana 1 (celkem 4)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Preambule

Smluvní strany se vzájemně shodly, že předmětem této dohody je:

1) rozdělení předmětné stavby na dvě samostatné stavby:
Výstavba PZS P1815 v km 57,572 trati Rakovník -  Bečov n T. -  Sub. ISPROFIN 5413530047 

Výstavba PZS P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n T. - Sub. ISPROFIN 5413530048

Rekonstrukce PZS P1815 v km 57,572 a P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n. T.
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

2) úprava harmonogramu plnění:

Na základě kladného stanoviska O7 GŘ Správy železnic s. o. došlo k rozdělení předmětné stavby na 
dvě samostatné stavby s odlišným časovým harmonogramem přípravy a výstavby.

3) Částečné ukončení plnění

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud náklady pro rekonstrukci přejezdu P1816 překročí limitní 
náklady pro globální položku, bude přejezd řešen novou samostatnou zakázkou. Z tohoto důvodu je 
harmonogramem plnění u stavby Výstavba PZS P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n T. - Sub. 
ISPROFIN 5413530048 upravena pouze 1. Dílčí etapa, po které bude plnění pro tuto stavbu 
zhotovitelem ukončeno.

Pokud by nedošlo k překročení stanoveného finančního limitu, bude harmonogram předmětné stavby 
upraven novou dohodou.

2. Předmět dohody

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Dílem se nově rozumí zpracování Projektové dokumentace 
pro společné povolení (dále jen „DUSP“), včetně hodnocení ekonomické efektivnosti (dále jen 
„EH“) a souhrnného rozpočtu (dále jen „SR“), v podrobnostech Projektové dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „p Dp S“), činnosti koordinátora BOZP v přípravě a provádění 
autorského dozoru (dále jen „AD“) staveb:

„Rekonstrukce PZS P1815 v km 57,572 trati Rakovník -  Bečov n. T.“

„Rekonstrukce PZS P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n. T.“

v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a předloženou nabídkou zhotovitele, včetně zajištění 
komplexního inženýringu pro vydání společného povolení (dále jen „dílo“).

Vzhledem k výraznému zvětšení rozsahu prací u P1816 budou v rámci zakázky vypracovány varianty 
technického řešení, včetně stanovení CIN pro jednotlivé varianty úrovňového přejezdu P1816. 
Následně bude předložena rozpracovanost na přejezdu P1816 a budou vyúčtovány více a méně práce. 
To bude dořešeno v dodatku či nové dohodě k předmětné smlouvě.

2.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění P1815

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 15 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
v podrobnostech PDPS 

k připomínkám

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce PZS P1815 v km 57,572 a P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n. T.
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

2. dílčí etapa
do 17měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

vč. EH a SR v podrobnostech 
PDPS s kompletní dokladovou 

částí, specifikací pro výběr 
zhotovitele stavby, oceněného 
a neoceněného soupisu prací 

s výkazem výměr, včetně 
všeobecného objektu a 

rozhodnutí o změně 
zabezpečení přejezdu

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

3. dílčí etapa
do 21měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 

a společného 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

22 měsíců 
(předpoklad 

08/2022 -  05/2023)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 11 

měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

Harmonogram plnění P1816

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 15 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Koncepce technického řešení, 
podání žádosti o změnu 

zabezpečení úrovňového 
přejezdu

Předávací
protokol
podepsaný

zadavatelem

2.3. Smluvní strany se dohodly na úpravě Ceny díla následovně:
Cena za řádně zhotovené dílo stavby „Rekonstrukce PZS P1815 v km 57,572 trati Rakovník -  
Bečov n. T.“ činí:

a) Celková cena díla bez DPH 575.750.,- Kč
b) DPH (základní sazba) 120.907,50,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 696.657,50,- Kč

Cena za řádně zhotovené dílo stavby „Rekonstrukce PZS P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  
Bečov n. T.“ činí:
a) Celková cena díla bez DPH 575.750.,- Kč
b) DPH (základní sazba) 120.907,50,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 696.657,50,- Kč

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce PZS P1815v km 57,572 a P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n. T.
DUSP, EH, SR, kBOZP, AD 

Dodatek č. 1

2.4. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle odst. 2.2 této dohody, bude zhotovitel fakturovat
cenu stavby „Rekonstrukce PZS P1815 v km 57,572 trati Rakovník -  Bečov n. T.“  takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 15 měsíců od nabytí účinnosti
SOD, max. 50% celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
(bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 17měsíců od nabytí účinnosti
SOD, max. 20 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
(bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 21 měsíců od nabytí účinnosti
SOD, max. 30 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
(bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy-4 .  dílčí etapa plnění-ukončení díla - do 05/2023 (= předpoklad), 
fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. této smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ^ ^ ^ ^ |K č  (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle odst. 2.2 této dohody, bude zhotovitel fakturovat 
cenu stavby „Rekonstrukce PZS P1816 v km 58,925 trati Rakovník -  Bečov n. T.“ takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění -  do 15 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, max. 30 % celkové ceny díla bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
(bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

3. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Tato dohoda je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
(zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

07. 12.2021 11:44 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2021.12.02 
20:26:42 +01 '00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

podepsáno elektronicky

Ing. Jiří Čurda
jednatel spol. SAGASTA s.r.o. 

podepsáno elektronicky

Strana 4 (celkem 4)


		2021-12-16T08:45:21+0000




